
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  78 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

COSTITUZIONE UFFICIO ALL'INTERNO DELL'AREA 
TERRITORIO ED ATTIVITA' ECONOMICHE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/02/2024

 92

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI05/02/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 78 DEL 05/02/2024

OGGETTO:
COSTITUZIONE UFFICIO ALL'INTERNO DELL'AREA TERRITORIO ED ATTIVITA'

ECONOMICHE

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e servizi Comunali approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n.  3 del  10/01/2017 e s.m.i.  che,  tra l’altro,  ha determinato delle nuove aree di
servizio;

Visto l’atto di  deliberazione di  G.C. n.4 del  10.01.2017 con il  quale è stata approvata la nuova
dotazione organica del personale;

Visto l’art. 12 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e servizi Comunali, sopra richiamato,
che prevede la possibilità di affidare, da parte del Responsabile di Area, la Responsabilità di un ufficio ad un
dipendente dotato di profilo professionale pertinente all’attività dell’Ufficio stesso;

Richiamato l’atto di  determinazione del  Responsabile dell’Area Territorio e Attività economiche
n.480 del 01.09.2017 con il quale è stato costituito, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi comunali, all’interno dell’Area Territorio ed Attività economiche l’Ufficio SUAP,
Tematiche ambientali, cementi armati e simica che si occupa delle omonime materie, individuando a capo di
tale  Ufficio l’Arch.  Antonella  Tremi,  Responsabile  del  Procedimento per  gli  adempimenti  connessi  alle
materie di competenza

Stante l’aumento della complessità delle tematiche gestite dell’Area Territorio e Attività economiche
ed al fine di meglio ottimizzare la gestione delle pratiche ed il funzionamento generale dell’Area, si ravvisa
la necessità di costituire un ulteriore Ufficio a cui attribuire la gestione delle pratiche in materia di:

- Edilizia privata;
- Urbanistica;

senza con ciò impedire, comunque, la collaborazione tra i vari componenti dell’Area stessa.

Visto il parere favorevole, depositato agli atti, espresso del Segretario Generale ai sensi dell’art. 3 del
richiamato Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi;

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.13  in  data  28.07.2023,  con  il  quale  è  stato  individuato  il
Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.23 con la quale è stato approvato
l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025;

Vista la deliberazione di  Giunta Comunale n.1 del  08.01.2024 avente ad oggetto "Assegnazione
capitoli per la gestione dell'esercizio provvisorio anno 2024";

Vista la proroga del termine di approvazione del bilancio al 15.03.2024 disposta dal Decreto del
Ministero dell'Interno in data 22.12.2023;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate:

1. Di costituire, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali,
all’interno dell’Area Territorio ed Attività economiche l’Ufficio  Edilizia privata - Urbanistica  che si



DETERMINAZIONE N. 78 DEL 05/02/2024

occuperà  delle  omonime  materie,  senza  con  ciò  impedire,  comunque,  la  collaborazione  tra  i  vari
componenti dell’Area stessa;

2. di individuare a capo dell’Ufficio di cui al sub.1. l’Arch. Tommaso Gorla cat.C4 che sarà Responsabile
del Procedimento per gli adempimenti connessi alle materie di competenza;

3. di dare atto che con atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività economiche
n.480 del 01.09.2017 è stato costituito, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi comunali, all’interno dell’Area Territorio ed Attività economiche l’Ufficio  SUAP,
Tematiche ambientali, cementi armati e simica  che si occupa delle omonime materie, individuando a
capo  di  tale  Ufficio l’Arch.  Antonella  Tremi  cat.D.4,  Responsabile  del  Procedimento  per  gli
adempimenti connessi alle materie di competenza;

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE

Geom.  SORMANI ANGELO


		2024-02-12T10:53:23+0100
	SORMANI ANGELO




